МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 декабря 2025 года ПРИКАЗ 2254-пр

г. Ставрополь

О проведении регионального (национального) трека (конкурса) Международ-
ного конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» в
2025/26 учебном году

В целях совершенствования условий для выявления одаренных детей,
их комплексной поддержки и развития, совершенствования методологии и
практики проектной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 12 января по 28 марта 2026 года региональный (нацио-
нальный) трек (конкурс) Международного конкурса научно-технологиче-
ских проектов «Большие вызовы» в 2025/26 учебном году (далее — Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о Конкурсе (далее — Положение).
2.2. Состав экспертной комиссии Конкурса.
2.3. Состав организационного комитета Конкурса.

3. Определить региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов детей и молодежи Ставропольского края
«Сириус 26» обособленное структурное подразделение государственного
автономного образовательного учреждения дополнительного образования.
«Центр для одаренных детей «Поиск» (Томилину О.А.) организатором Кон-
курса (далее — организатор Конкурса).

4. Поручить организатору Конкурса:
4.1. Организовать проведение Конкурса в установленные сроки.
4.2. Обеспечить взаимодействие с Образовательным Фондом «Талант

и успех».

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края:

5.1. Создать организационно-методические условия для участия в
Конкурсе обучающихся.

5.2. Организовать проведение отборочного этапа Конкурса в соответ-
ствии с Положением.

|5.3. Обеспечить участие победителей отборочного этапа Конкурса в.

последующих этапах в соответствии с Положением.

6. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
министерству образования Ставропольского края:

6.1. Создать организационно-методические условия для участия в
Конкурсе обучающихся.

6.2. Организовать проведение отборочного этапа Конкурса в соответ-
ствии с Положением. |

6.3. Обеспечить участие победителей отборочного этапа Конкурса в
последующих этапах в соответствии с Положением.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме-
стителя министра Дечеву Е.В.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.В.Смагина